
 

 

PROVINCIE VLAAMS-BRABANT 

 

 

POLITIEBESLUIT 
 
 
De gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant, 
 

Gelet op artikel 128 van de provinciewet van 30 april 1836, op de artikelen 1 en 2 van de wet van 6 
maart 1818, gewijzigd door de wet van 5 juni 1934, betreffende de straffen uit te spreken tegen de 
overtreders van algemene verordeningen op te stellen bij provinciale of plaatselijke reglementen; 
 
Gelet op het advies van de provinciale dienst waterlopen van 18 november 2020; 
 
Gelet op het provinciaal droogteoverleg van 19 november 2020; 
 
 

BESLUIT 
 
 

Artikel 1 
 
Het besluit van 05 augustus 2020 op het verbod om water te capteren wordt opgeheven voor het 
hele grondgebied van de provincie. 
 
Artikel 2 
 
Dit besluit treedt in werking vanaf 23 november 2020 en zal worden aangeplakt aan de 
gemeentelijke aanplakborden en worden bekend gemaakt via de gemeentelijke websites. 
 

 

Leuven, 20 november 2020, 

 

De gouverneur, 

 

 
 
Jan Spooren 

Jan Spooren 
Gouverneur 

Provincieplein 1 - 3010 Leuven 
T. +32 16 26 70 79 
E. jan.spooren@vlaamsbrabant.be 


